
 
Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio I – Affari generali, risorse umane e strumentali dell’USR – Servizio legale - Comunicazione  

Via Po la , 11 – 20124 M ilano  - Cod ice Ipa: m_p i  
 
Decreto n. 315 del 16.05.2016 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il D.L.gs 30 luglio 1999 n. 300 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.L.gs 30 marzo 2001 n. 165 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il DPCM n. 98 del 11.02.2014, recante il regolamento di riorganizzazione del 
MIUR, con riferimento particolare alla allegata tabella A), concernente la 
dotazione organica del personale del MIUR; 

VISTO il DM n. 916 del 18.12.2014, pubblicato sulla G.U. n. 91 S.O. del 20.04.2015, che 
dispone in merito all’organizzazione ed ai compiti degli uffici di livello dirigenziale 
non generale istituiti presso l’Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia; 

VISTO il DM n. 773 del 05.10.2015 con il quale, nel prevedere la ripartizione dei posti di 
dotazione organica del personale delle aree tra i vari Uffici Scolastici Regionali, 
all’USR per la Lombardia risultano assegnati 36  (trentasei) posti di Area I, 368 
(trecentosessantotto) di area II e 271 (duecentosettantuno) di Area III, per un 
totale complessivo di 675 (seicento settantacinque) unità; 

RILEVATA dunque la necessità di procedere alla definizione, a livello regionale, di un 
organico coerentemente ripartito tra gli Uffici che costituiscono, nel loro insieme, 
l’USR Lombardia; 

  

RITENUTO di dover parametrare l’assegnazione dell’organico in parola in relazione ai dati, 
alle specificità e complessità caratterizzanti ciascun territorio (n. istituzioni 
scolastiche, n. alunni, n. di personale amministrativo in servizio, n. di comuni, n. 
di docenti); 

INFORMATE le Organizzazioni Sindacali,  

  

DECRETA 

la dotazione organica di personale del comparto Ministeri, assegnata all’Ufficio Scolastico Regionale 
per la Lombardia dal DM 773/2015, richiamato in premessa, è suddiv isa tra i vari ambiti territoriali 
provinciali e la sede della Direzione Generale, come da tabella seguente 

 
Pec: drlo@postacert.istruzione.it - e-mail: DRLO.Ufficio1@istruzione.it -  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39  
Tel. 02574627213 – C.F.:97254200153 

Sito internet : www.istruzione.lombardia.gov.it 

 

mailto:drlo@postacert.istruzione.it
http://www.istruzione.lombardia.gov.it/


 
Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio I – Affari generali, risorse umane e strumentali dell’USR – Servizio legale - Comunicazione  

Via Po la , 11 – 20124 M ilano  - Cod ice Ipa: m_p i  
 

Ufficio Area I Area II Area III Totale 

 n. n. n. n. 

Direzione 
Generale   

2 42 48 92 

Bergamo 5 40 27 72 

Brescia 4 43 29 76 

Como 2 21 14 37 

Cremona 1 14 11 26 

Lecco 1 12 9 22 

Lodi 0 9 6 15 

Mantova 3 16 10 29 

Milano 9 88 59 156 

Monza Brianza 4 26 18 48 

Pavia 2 18 13 33 

Sondrio 0 9 7 16 

Varese 3 30 20 53 

Totale 36 368 271 675 

 

 

f.to IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                                              Delia Campanelli 

 

 
Pec: drlo@postacert.istruzione.it - e-mail: DRLO.Ufficio1@istruzione.it -  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39  
Tel. 02574627213 – C.F.:97254200153 

Sito internet : www.istruzione.lombardia.gov.it 

 

mailto:drlo@postacert.istruzione.it
http://www.istruzione.lombardia.gov.it/

